

Работы по капитальному ремонту фасада

	Наименование	Объем Работ, м2				Стоимость, руб		
			кол.	Ед. изм.	Расход на 1 м2	стоимость за ед.	1м2	Всего
Материалы Фасад								
1	Фиброцемент 10мм	1,00	1,20	м2	1,20	1 320,00	1 584,00	1 584,00
2	Подсистема стальная с окраской	1,00	1,00	м2	1,000	925,00	925,00	925,00
3	Анкер фасадный	1,00	3,50	шт	3,500	26,00	91,00	91,00
4	Теплоизоляция верхний слой 50мм (10% подрезка)	1,00	0,06	м3	0,055	3 100,00	170,50	170,50
5	Теплоизоляция нижний слой 100мм (10% подрезка)	1,00	0,11	м3	0,105	1 570,50	164,90	164,90
6	Тарельчатый дюбель 10/140	1,00	3,50	шт	3,500	6,10	21,35	21,35
7	Тарельчатый дюбель 10/200	1,00	8,50	шт	8,500	8,84	75,14	75,14
8	Заклепка <A2/A2> 4x8	1,00	25,00	шт	25,000	3,80	95,00	95,00
9	Заклепка к14 со втулкой <A2/A2> 4,8x21 gal	1,00	12,00	шт	12,000	18,00	216,00	216,00
10	Резина ЕПДМ 46мм	1,00	2,00	м.пог	2,000	22,63	45,25	45,25
	итого по материалам:	1,00		м2			3 388,14	3 388,14
Работы								
1	Демонтаж облицовки (включает спуск вниз)	1,00	1,00	м2	1,000	550,00	550,00	550,00
2	Демонтаж вертикальных направляющих	1,00	1,00	м2	1,000	165,00	165,00	165,00
3	Демонтаж кронштейнов и несущей направляющей	1,00	1,00	м2	1,000	165,00	165,00	165,00
4	Демонтаж утеплителя	1,00	1,00	м2	1,000	165,00	165,00	165,00
5	Монтаж кронштейнов включая разметку фасада	1,00	1,00	м2	1,000	275,00	275,00	275,00
6	Монтаж утеплителя	1,00	1,00	м2	1,000	220,00	220,00	220,00
7	Монтаж каркаса и выставление плоскости	1,00	1,00	м2	1,000	330,00	330,00	330,00
8	Монтаж облицовки	1,00	1,00	м2	1,000	1 050,00	1 050,00	1 050,00
	итого по монтажу:	1,00		м2			2 920,00	2 920,00
Услуги								
1	Транспортные и накладные расходы, разгрузка материалов, погрузка демонтируемых	6 443,14	6 443,14	руб	1,000	5,00%	0,05	322,16
2	Устройство безопасных экранов, ограждающие элементы	1,00	1,00	руб	1,000	135,00	135,00	135,00
	итого по услугам:	1,00					457,16	457,16
	ВСЕГО по Фасаду:	1,00					6 765,30	6 765,30

Итого из расчета кап. ремонта 3000 м2 фасада $3000 \times 6765,30 = 20\,295\,900,00$ руб.